

**UNIDAD DE TRANSPARENCIA.**  
**OFICIO No. MSA-DP-UT-054-1594/2024.**  
Santiago de Anaya, Hidalgo; 04 de noviembre de 2024.  
**ASUNTO:** Entrega de información.

**C. MARCO PEREZ PEREZ**  
**P R E S E N T E.**

Con fundamento en el capítulo I, artículo 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo y en seguimiento a su solicitud de información con folio 130223900004124, de fecha 17 de octubre del ejercicio 2024, recibida vía Plataforma Nacional de Transparencia, se adjunta al presente archivo con la información correspondiente.

**Unidad interna generadora de la información**  
Recursos Humanos

Sin más por el momento y a la espera de que la información sea de su utilidad, anexo contestación a su oficio y me pongo a sus ordenes para cualquier duda o aclaración al correo [unidaddetransparencia@santiagodeanaya.gob.mx](mailto:unidaddetransparencia@santiagodeanaya.gob.mx), así como al teléfono (772) 72 871 12.

**ATENTAMENTE**  
  
**LIC. JOSÉ MANUEL ACOSTA GÓMEZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
2024, 2027

c.c.p. Archivo.



**RECURSOS HUMANOS**

Oficio No. MSA-AM-RRHH-0055-1549/2024  
Santiago de Anaya, Hidalgo, octubre 30, 2024  
Asunto: **Respuesta a solicitud**

**LIC. JOSÉ MANUEL ACOSTA GÓMEZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**P R E S E N T E**

La que suscribe, Lic. Ma. del Rocio Camacho Camacho, titular del Área de Recursos Humanos, por medio del presente y en cumplimiento con lo solicitado mediante el oficio MSA-DP-UT-043-1152/2024, de fecha 18 de octubre de 2024, y hoja anexa del sistema de solicitudes de acceso a la información, de la plataforma nacional de transparencia, envió información solicitada.

**1. ¿Cuántos servidores públicos (trabajadores) tiene la actual administración pública?**

La actual administración cuenta con 233 trabajadores.

**2. ¿Cuántos de los servidores públicos tienen alguna discapacidad? De los reportados en la pregunta no. 1**

Actualmente la administración municipal de Santiago de Anaya cuenta con un trabajador con discapacidad, el C. Fernando Santiago López.

**3. ¿Qué cargo ocupan los servidores públicos con discapacidad, reportados anteriormente?**

El C. Fernando Santiago López ocupa el cargo de recepcionista en el área de Educación, Cultura y Deportes.

Sin otro particular, quedo de usted para cualquier duda y/o aclaración.

**ATENTAMENTE**

**LIC. MA. DEL ROCÍO CAMACHO CAMACHO**  
**TITULAR DE RECURSOS HUMANOS**



2024. 2027

c. c. p. Archivo

DAH/MTR/MCC\*

Palacio Municipal s/n, Santiago de Anaya, Hgo.

772 72 87112 / 772 72 87113

presidencia@santiagodeanaya.gob.mx